
01269366 
 

*01269366* 
 

 

Městský úřad Týn nad Vltavou  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 
 
 
 

IČ 245585, DIČ CZ-00245585 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo jednací: MÚT/11563/2017 Spisová značka: MÚT/11554/2017/OD-486 
Vyřizuje: 
Tel: 
FAX: 
e-mail: 

JUDr. Milena Korolová 
385772283 
385731624 
milena.korolova@tnv.cz 

Vaše značka:  

  Datum: 15. 5. 2017 

 
 

 

STANOVENÍ 
PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství MěÚ Týn nad Vltavou (dále jen "správní orgán") příslušný 
podle § 124 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním 
provozu") 

s t a n o v í 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po písemném vyjádření KŘ Policie ČR, České 
Budějovice čj. KRPC-311-213/ČJ-2017-020106, přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích viz DIO v příloze tohoto stanovení z důvodu: stavba dálnice D3 0309/I Bošilec-Ševětín – 
uzavírka silnice II/147.  

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 
1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, II. vydání a dle příslušných platných 
technických norem. Veškeré dopravní značení bude provedeno základní velikosti podle TP 66 
v reflexním provedení. 

2. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 
Provoz bude řízen světelnou signalizací a za snížené viditelnosti bude místo označeno dle § 45 odst. 3 
zákona o silničním provozu výstražným světlem žluté barvy. 

3. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením, bude překryto a po 
ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

4. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace. 

5. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem stanoveným 
v rozhodnutí silničního správního úřadu jako den ukončení částečné uzavírky silnice, musí být 
dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství silnice uvedeny do původního stavu a 
tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu orgánu a orgánu policie. 



Č.j. MÚT/11619/2017 str. 2 

 
6. Osazení dopravního značení zajistí Metrostav a.s., IČO 00014915, Koželužská 2450, 180 00  Praha 

(dále jen žadatel). 

7. Je třeba vzít v úvahu připomínky městyse Dolní Bukovsko ze dne 10. 5. 2017 týkající se požadavku 
na pasport objízdných tras, okamžitou opravu případných poškození komunikací a doplnění 
dopravního značení na II/147 na výjezdu z D. Bukovska na Bzí na křižovatce s místní komunikací Na 
Padělkách a to samé na opačném konci této ulice.  

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit okamžité osazení 
stanoveného dopravního značení. 

 

Toto stanovení bude vyvěšeno na úřední desce obce Dolní Bukovsko po dobu 15 dní a nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení. 

 

Odůvodnění: 

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu v souvislosti se stavbou dálnice D3 0309/I Bošilec-
Ševětín, je nutná přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích. 

Na tuto úpravu byla vypracována jednoduchá projektová dokumentace, která byla odsouhlasena 
příslušným orgánem policie, a projednána s vlastníkem komunikace. Správní orgán stanovil přechodnou 
úpravu provozu podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona o silničním provozu na základě žádosti Metrostav a.s., 
IČO 00014915, Koželužská 2450, 180 00  Praha. 
 
 
 
 

Bc. Lenka Kokešová 
pověřená vedením odboru dopravy a silničního hospodářství 

Městský úřad Týn nad Vltavou 
  
 
 
 

 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení. 
 
 
Obdrží: 
navrhovatelé (doručenky) 
1. Metrostav a.s., IDDS: bnpcf46 
  
ostatní účastníci (doručenky) 
2. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
3. Městys Dolní Bukovsko, IDDS: yqvberz 
  
dotčené orgány 
4. dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 
  
ostatní orgány 
5. Jan Nevšímal, IDDS: 2m5vwyr 
 


		2017-05-16T09:54:54+0200
	sch




